MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO IESB Nº 2/2021 - IESB (11.30)

 23479.002027/2021-59Nº do Protocolo:
Marabá-PA, 08 de Fevereiro de 2021

ATA DA  DA CONGREGAÇÃO DO2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA-2021
INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, LOCALIZADA NA AVENIDA DOS IPÊS,
S/N - BAIRRO CIDADE JARDIM, MARABÁ - PARÁ. Aos oito dias do mês de fevereiro

, às nove horas e seis minutos, em sala virtual do Google Meet,de dois mil e vinte e um
reuniu-se sob a presidência do Diretor Geral do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas -
IESB, professor Sidnei Cerqueira dos Santos, a Congregação do Instituto de Estudos em Saúde
e Biológicas, com  professora Ana Cristina Vianaa presença dos seguintes membros:
Campos (Diretora-Adjunta); professor André Luiz Picolli da Silva (Diretor da Faculdade de
Psicologia); professora Zanderluce Gomes Luiz (Representante do curso de Ciências
Biológicas); professora Letícia Dias Lima Jedlicka (Representante do curso de Saúde
Coletiva); professor Roberson Geovani Casarin (Representante do curso de Psicologia);
professor Paulo Nogueira da Costa (Representante do IESB no Conselho Superior de Ensino,
Pesquisa e Extensão - Suplente); Eliane Gomes da Silva (Secretária Executiva) e Marina da
Silva Melo (Representante dos Técnicos-Administrativo em Educação). 1. ABERTURA E
VERIFICAÇÃO DO QUÓRUM. 2. LEITURA DE EXPEDIENTE. 3. INFORMES. 4.
ORDEM DO DIA: 4.1 Homologação do parecer da Banca de Avaliação para progressão
Funcional da professora Raquel Ribeiro da Silva. 1. ABERTURA E VERIFICAÇÃO DO

 O presidente iniciou dando boas-vindas aos membros presentes e fez a verificaçãoQUÓRUM.
do quórum mínimo. O presidente apresentou a pauta da 2. LEITURA DE EXPEDIENTE.
reunião, que conforme convocatória teve ponto de pauta único. . Não houve3. INFORMES
informes. 4. ORDEM DO DIA: 4.1 Homologação do parecer da Banca de Avaliação para

Eliane fez a leitura doprogressão Funcional da professora Raquel Ribeiro da Silva.
parecer emitido pela comissão, que foi favorável. Após alguns esclarecimentos, foi
encaminhado para votação e homologado por unanimidade.   5. ENCERRAMENTO. Nada

 o Diretor-Geral do Instituto de Estudos em Saúde e Biológicas, professor Sidneimais a tratar,
Cerqueira dos Santos, agradeceu a participação e a atenção de todos e às nove horas e doze

por encerrada a segunda (2ª) Reunião Extraordinária da Congregação do Institutominutos deu
de Estudos em Saúde e Biológicas de dois mil e vinte e um. Eu, Eliane Gomes da Silva, lavrei
a presente ata, que vai assinada por mim, e demais membros presentes.

(Assinado digitalmente em 09/02/2021 18:33)
ANA CRISTINA VIANA CAMPOS

DIRETOR ADJUNTO DE INSTITUTO
Matrícula: 2242458

(Assinado digitalmente em 08/02/2021 14:50)
ANDRE LUIZ PICOLLI DA SILVA

COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO
Matrícula: 1738864

(Assinado digitalmente em 10/02/2021 15:28)
ELIANE GOMES DA SILVA
SECRETARIO EXECUTIVO

Matrícula: 2382703

(Assinado digitalmente em 08/02/2021 17:31)
LETICIA DIAS LIMA JEDLICKA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
Matrícula: 2383793

(Assinado digitalmente em 09/02/2021 18:00)
MARINA DA SILVA MELO

TECNICO DE LABORATORIO ÁREA
Matrícula: 2788025

(Assinado digitalmente em 09/02/2021 12:38)
PAULO NOGUEIRA DA COSTA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
Matrícula: 3042963

(Assinado digitalmente em 08/02/2021 15:38)
ROBERSON GEOVANI CASARIN

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
Matrícula: 1494390

(Assinado digitalmente em 08/02/2021 14:47)
SIDNEI CERQUEIRA DOS SANTOS

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO
Matrícula: 1567898

(Assinado digitalmente em 09/02/2021 13:56)
ZANDERLUCE GOMES LUIS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
Matrícula: 2307105

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o2 2021 ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO IESB 08/02/2021

código de verificação: 8fd2b7bc54

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf